Termo de Cancelamento

Processo Cancelado no dia 14/06/2021 as 14:38:42 pelo seguinte motivo: O processo foi finalizado por ndo ter mais itens validos para operacéo e os itens correntes se encontram
na situagdo cancelados.

Prefeitura Municipal de Candiota
Comissao Permanente de Licitagao
Pregéao Eletronico - 007/2021

Datas Relevantes

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnacéo Final de Propostas Inicio da Sess&o
13/04/2021 17:47 13/04/2021 18:00 23/04/2021 14:00 28/04/2021 13:50 28/04/2021 14:00
Duvidas

Data Duvida Assunto Data Resposta
16/04/2021 - 14:33 Pedido de Esclarecimento PREGAO ELETRONICO N° 007/2021 16/04/2021 - 16:39

Prezados, boa tarde

Segue anexo Pedido de Esclarecimento referente ao PREGAO ELETRONICO N° 007/2021.

Desde ja agradeco.

Com relagdo ao pedido de Esclarecimento sobre prazo, informamos que a empresa que vencer o processo caso necessite de prorrogacéo para entrega do equipamento, deverao

ser enviadas as devidas justificativas que serdo passiveis de analise. Quanto ao esclarecimento de Assisténcia Técnica dentro do patio da Prefeitura, mantém o raio dentro do
solicitado no edital.

Itens Licitados

Cédigo Produto V. Referéncia Qtde Qtde Min. Unidade Observagdes

0001 AQUISICAO DE CAMINHAO EQUIPADO COM 122.400,00 1 - UN Cancelado
BAU - ESPECIFICACAO COMPLETA
CONFORME EDITAL.

* Esse item permite disputa por quantidade minima conforme Decreto N° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.

Documentos Anexados ao Processo

Data Documento
13/04/2021 PE007.2021 CAMINHAO BAU.pdf
13/04/2021 PE007.2021 CAMINHAO BAU.pdf

Mensagens Enviadas pelo

Data Assunto Frase

16/04/2021 - 14:33 Pedido de esclarecimento enviado para  Vocé recebeu um novo pedido de esclarecimento no processo 007/2021.
o processo 007/2021
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

28/04/2021 - 14:55 Negociagédo aberta para o processo Vocé recebeu um novo pedido de negociagédo no item 1 do processo 007/2021.
007/2021
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

28/04/2021 - 15:59 Mensagem para negociagédo no Foi enviada uma nova mensagem para negociagéo no processo 007/2021.
processo 007/2021
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

28/04/2021 - 16:55 Mensagem para negociacéo no Foi enviada uma nova mensagem para negociagéo no processo 007/2021.
processo 007/2021
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Propostas Enviadas
0000 - AQUISICAO DE CAMINHAO EQUIPADO COM BAU - Especificagdo completa conforme Edital.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante ~ Quantidade Valor Unitéario Valor Total LC
123/2006
Global 02.330.299/0001-  14/04/2021 - HR EUROV 2.5 HYUNDAI 1 200.000,00 200.000,00 Sim
78 14:15:02 TURBO DIESEL
Manupa Comercio de 03.093.776/0001-  27/04/2021 - HR HYUNDAI 1 250.000,00 250.000,00 Nao
Equipamentos e 91 17:31:50

Ferramentas Eireli
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LUSA COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

TRANSFORMAT
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

BELISA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

Emporium Construtora
Comercio e Servigos
Ltda

s3
EMPREENDIMENTOS
COMERCIO E
LOCAGOES EIRELI -
EPP

17.902.884/0001-  27/04/2021 -
72 10:16:38
32.426.859/0001-  27/04/2021 -
53 15:09:10
31.479.773/0001-  27/04/2021 -

23:11:02
05.163.253/0001-  28/04/2021 -
08 09:52:33
22.645.916/0001-  28/04/2021 -
31 10:33:29

HR 25 HYUNDAI

HR EURO V HYUNDAI
SPRINTER MERCEDES -
CABINE CHASSI  BENZ
MASTER CHASSI RENAULT
MASTER CHASSI RENAULT

170.000,00

390.000,00

300.000,00

200.000,00

350.000,00

170.000,00

390.000,00

300.000,00

200.000,00

350.000,00

Sim

Sim

Sim

Validade das Propostas

Fornecedor

Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli

Emporium Construtora Comercio e Servigos Ltda

S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAGOES EIRELI - EPP

LUSA COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Global

TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ

03.093.776/0001-91
05.163.253/0001-08
22.645.916/0001-31
17.902.884/0001-72
02.330.299/0001-78
32.426.859/0001-53
31.479.773/0001-26

Validade (conforme edital)

60 dias
60 dias
060 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias

Lances Enviados
0000 - AQUISICAO DE CAMINHAO EQUIPADO COM BAU -

Especificagdo completa conforme Edital.

Data
14/04/2021 - 14:15:02
27/04/2021 - 10:16:38

27/04/2021 - 15:09:10

27/04/2021 - 17:31:50

27/04/2021 - 23:11:02
28/04/2021 - 09:52:33

28/04/2021 - 10:33:29

28/04/2021 - 14:29:06
28/04/2021 - 14:29:35
28/04/2021 - 14:32:04

28/04/2021 - 14:34:06
28/04/2021 - 14:34:51

28/04/2021 - 14:35:21
28/04/2021 - 14:36:01
28/04/2021 - 14:36:37
28/04/2021 - 14:36:42
28/04/2021 - 14:37:22
28/04/2021 - 14:37:28

28/04/2021 - 14:38:22
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Valor
200.000,00 (proposta)
170.000,00 (proposta)

390.000,00 (proposta)

250.000,00 (proposta)

300.000,00 (proposta)

200.000,00 (proposta)

350.000,00 (proposta)

160.000,00

199.800,00

195.000,00

192.900,00
192.500,00

192.000,00

191.990,00

191.500,00

189.268,00

191.499,00

189.000,00

188.400,00

CNPJ
02.330.299/0001-78 - Global

17.902.884/0001-72 - LUSA
COMERCIO DE VEICULOS LTDA

32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT
COMERCIO E SERVICOS LTDA

03.093.776/0001-91 - Manupa
Comercio de Equipamentos e
Ferramentas Eireli

31.479.773/0001-26 - BELISA
COMERCIO E SERVICOS LTDA

05.163.253/0001-08 - Emporium
Construtora Comercio e Servigos Ltda

22.645.916/0001-31 - S3 .
EMPREENDIMENTOS COMERCIO E
LOCAGOES EIRELI - EPP

17.902.884/0001-72 - LUSA
COMERCIO DE VEICULOS LTDA

05.163.253/0001-08 - Emporium
Construtora Comercio e Servigos Ltda

22.645.916/0001-31 - S3 .
EMPREENDIMENTOS COMERCIO E
LOCAGOES EIRELI - EPP

02.330.299/0001-78 - Global

22.645.916/0001-31 - S3 i
EMPREENDIMENTOS COMERCIO E
LOCAGOES EIRELI - EPP

02.330.299/0001-78 - Global

22.645.916/0001-31 - S3 i
EMPREENDIMENTOS COMERCIO E
LOCACOES EIRELI - EPP

32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT
COMERCIO E SERVICOS LTDA

02.330.299/0001-78 - Global

22.645.916/0001-31 - S3 .
EMPREENDIMENTOS COMERCIO E
LOCAGOES EIRELI - EPP

32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT
COMERCIO E SERVICOS LTDA

02.330.299/0001-78 - Global

Situagéo
Valido
Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido
Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido
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28/04/2021 - 14:38:44 188.395,98 32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT  Valido
COMERCIO E SERVICOS LTDA

28/04/2021 - 14:39:45 187.199,00 02.330.299/0001-78 - Global Valido

28/04/2021 - 14:40:28 187.196,98 32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT  Valido
COMERCIO E SERVICOS LTDA

28/04/2021 - 14:40:54 187.000,00 02.330.299/0001-78 - Global Valido

28/04/2021 - 14:42:16 186.999,98 32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT  Valido

COMERCIO E SERVICOS LTDA

28/04/2021 - 14:56:40 158.000,00 17.902.884/0001-72 - LUSA Valido
COMERCIO DE VEICULOS LTDA

28/04/2021 - 16:55:06 155.000,00 17.902.884/0001-72 - LUSA Valido
COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazdes
Prazos

Intengédo de Recurso Recurso Contrarrazdo

0001 - AQUISIGAO DE CAMINHAO EQUIPADO COM BAU - Especificagdo completa
conforme Edital.

Chat

Data Apelido Frase

28/04/2021 - 14:24:14 Sistema O processo estd em fase de andlise das propostas

28/04/2021 - 14:26:32 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

28/04/2021 - 14:26:32 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso | do caput do art.

31, a etapa de envio de lances na sess&o publica durara dez minutos e, apos isso, sera prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos ultimos dois minutos do periodo de
duracéo da sessao publica.

28/04/2021 - 14:26:32 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite minimo, ele sera
desconsiderado.
28/04/2021 - 14:26:32 Sistema Conforme o artigo 2° da instrugdo normativa n° 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances

enviados pelo mesmo licitante ndo podera ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes ndo podera ser inferior a 3 segundos.

28/04/2021 - 14:26:45 Pregoeiro Boa Tarde

28/04/2021 - 14:26:58 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

28/04/2021 - 14:26:58 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

28/04/2021 - 14:44:16 Sistema O item 0001 foi encerrado.

28/04/2021 - 14:55:47 Sistema O item 0001 teve como arrematante LUSA COMERCIO DE VEICULOS LTDA - Ltda/Eireli com valor unitario
de R$ 160.000,00.

28/04/2021 - 14:55:47 Sistema Iniciada a fase de negociagéo conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

28/04/2021 - 14:56:40 Sistema O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 158.000,00.

28/04/2021 - 15:02:51 Sistema Proposta readequada do item 0001 foram anexadas ao processo.

28/04/2021 - 15:59:50 F. LUSA COMERCIO DE ... Negociagédo Item 0001: Boa tarde!! Tem algum contato? O sistema esta travado?

28/04/2021 - 16:55:02 F. LUSA COMERCIO DE ... Negociagao Item 0001: Nosso ultimo preco, pois tem aumentos mensais em virtude da pandemia.

28/04/2021 - 16:55:06 Sistema O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 155.000,00.

28/04/2021 - 17:03:09 Sistema Proposta readequada do item 0001 foram anexadas ao processo.

14/06/2021 - 14:38:42 Sistema O item 0001 foi cancelado por iniciativa do pregoeiro.

14/06/2021 - 14:38:42 Sistema Motivo: VALOR ACIMA DO PREGO REFERENCIA CONFORME CONVENIO 893955/MAPA

14/06/2021 - 14:38:42 Sistema O processo foi finalizado por ndo ter mais itens validos para operagao e os itens correntes se encontram na

situacé@o cancelados.

PAMELA MEDEIROS

Pregoeiro(a)
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Elisangela Veiga Rodrigues

Apoio
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